2025年 2月

新２年次生以上
学 生   各 位

                                                                法  学  部  長

標記については、下記のとおり（年次は新年度の学年で表示）実施するので、
     期日・時間は厳守すること。なお、指定の期日・時間に出席または履修科目登録

をしない者は、不利益を被ることがあるので留意すること。

記

      １．履修関係書類配付

学      年 日       時 場      所

２年次生
３年次生
４年次生

３月１２日（水）
   １０:００～１２:００

御井本館１階
ラウンジ B
ラーニングコモンズ

（１１Ａ教室前）
※この日に受け取れない学生は後

日、教務課前や 800 号館 2 階入口で

の配布も予定しております。

      ２．履修登録受付期間（資格関係課程を含む） ★ Ｗｅｂ登録です。

学    年 Web 登録期間 場   所

２年次生
３年次生
４年次生

３月 １４日（金）１０:００～１５:００
情報教育センター

３月 １８日（火）１０:００～１５:００
教務課窓口

２年次生
３年次生
４年次生

 ３月 １４日（金）１８:００頃～
３月１８日（火）１５:００

学内で履修登録を行う場合は、上記の指定された日時で行ってください。

また、履修登録の初日（3/14）は、先着順が関係する科目のみ登録を行う

など、滞在時間をなるべく短くするようにしてください。履修登録後は、

登録完了の画面を印刷またはスクリーンショットして、保管しておくこと。

３．２年生オリエンテーションの実施について

   法学部 新２年生対象は以下のとおり、オリエンテーションを実施します。
該当の学生は必ず、全員参加して下さい。

○ 日時：３月１２日（水）１０:３０ ～ １２：００

○ 教室：１１Ａ教室

※１０：００から１１Ａ教室前にてガイドブックなどの履修関係書類を配布してい

ます。履修関係書類を各自受け取り、入室してください。オリエンテーション開始

前は込み合うことが予想されるため、時間に余裕をもってきてください。

４．授業時間割確認表の参照について

日       時 参 照 方 法

３月２４日（月） １０：００～ KU-Portal＞「履修・授業」＞「授業時間割確認表照会」

       注意!! 各自Ｗｅｂ登録した科目が時間割確認表に反映されているか必ず確認を

してください。スマートフォンから参照する場合は、KU-Portal(PC 版)に

切り替えてください。エラーがある場合は、至急教務課窓口にお越しください。

ただし、ご自分の登録ミスによる追加・変更は原則受け付けられません。

５．授業開始日     ４月 11 日（金）

６．語学の事前登録について ★別紙にてお知らせ！

【英語コアプレイスメント試験】

（初めて英語コアを履修する学生、英語コア初級単位修得者・英語コアプレ中級単位修得者で

英語コア中級を履修する学生、英語コア中級単位修得者で上級を履修する学生は必ず受験！）

試験及び発表 日       時 実施方法

プレイスメント試験 ３月１２日（水）１８:００～
３月１３日（木）１８:００

Web 試験
※受験方法は

KU-Portal にて案内

クラス発表 ３月１４日（金）１０：００～ KU-Portal にて配信

７．教職課程説明会

学    年 日       時 場   所

２年次生 ３月１０日（月）
１０：００～１１：００ ８２Ａ教室

３年次生 ３月１０日（月）
１０：００～１１：３０ ８２Ｂ教室

４年次生 ３月１０日（月）
１０：３０～１２：００ ８１Ａ教室

           注！ 対象者：全ての教職履修希望者
                  教職課程を履修する者及び履修を希望する者は全員参加すること。

８．図書館司書課程説明会

日    時 ３月１３日（木） １３：４０～１４：１０

場    所 ８００号館   ８２Ａ教室

  対 象 者 全ての司書資格取得希望者

９．日本語教員養成課程説明会

日    時 ３月１３日（木） １３：１０～１３：４０

場    所 ８００号館   ８２Ａ教室

  対 象 者 全ての日本語教員養成課程履修希望者

１０．全学副専攻課程説明会

日    時 ３月１３日（木）１０：００～１１：３０

場    所 ８００号館   ８２Ｂ教室

  対 象 者 全ての全学副専攻課程履修希望者

１１．資格課程履修登録料納入締切り    ４月１８日（金）
            証明書自動発行機（御井本館 1階）にて支払いを行ない、申請書は必ず教務

課に提出すること。